



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการจ้างเหมา โครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ หมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๑๔๙,๙๑๕.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบห้าบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน หมู่ที่ ๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป : ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ จำนวน ๑ หลัง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๙,๙๑๕.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบห้าบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
- ๖.๑ แบบ ปร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)
- ๖.๒ แบบ ปร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                           |                        |                            |
|---------------------------|------------------------|----------------------------|
| ๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์    | ผู้อำนวยการกองช่าง     | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| ๗.๒ นางสาวชาลิสา โลพิศ    | ผู้อำนวยการกองการศึกษา | กรรมการกำหนดราคากลาง       |
| ๗.๓ นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา | นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน   | กรรมการกำหนดราคากลาง       |

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลาง โครงการ ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน จำนวน 1 แห่ง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	112,226.20	1.3091	146,915.32	
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม. จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า.....-%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.....%			
	เงินหักประกันผลงาน.....-%	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			149,915.32	
	ขอเบิกเพียง			149,915.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบห้าบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ /2567 ลงวันที่ มิถุนายน 2567

(ลงชื่อ) .....ประมาณราคา

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ) .....ตรวจสอบ

(สุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....เห็นชอบ

(นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ

(นายฤทธิญา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวชาลิสา โลพิศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) .....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพือ

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/2

กำหนดราคากลาง โครงการ ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน จำนวน 1 แห่ง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท		
1	งานรื้อถอนฝ้าเพดานเดิม	221.00	ตร.ม.	-	-	25.00	5,525.00	5,525.00	
2	งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟ	8.00	ชุด	-	-	35.00	280.00	280.00	
3	งานติดตั้งฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.	214.00	ตร.ม.	235.00	50,290.00	75.00	16,050.00	66,340.00	
4	งานติดตั้งฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดทนชื้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.	7.00	ตร.ม.	259.00	1,813.00	75.00	525.00	2,338.00	
5	งานสายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	20.00	ม.	13.81	276.20	12.00	240.00	516.20	
6	ชุดโคมไฟฟ้าพร้อมหลอด LED (T8) 1x20 W.แบบเปลือยติดเพดาน	12.00	ชุด	400.00	4,800.00	115.00	1,380.00	6,180.00	
7	ประตูปิวซี ขนาด 70x180 ซม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,889.00	1,889.00	100.00	100.00	1,989.00	
8	งานติดตั้งกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4.0 มม. บิดจั่ว	12.00	ตร.ม.	83.00	996.00	108.00	1,296.00	2,292.00	
9	งานเปลี่ยนกระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50x120x0.5 ซม.	2.00	แผ่น	56.00	112.00	-	-	112.00	
10	อ่างล้างหน้าแบบแขวน	1.00	ชุด	670.00	670.00	450.00	450.00	1,120.00	
11	ก๊อกอ่างล้างหน้าเดี่ยว	1.00	ชุด	990.00	990.00	25.00	25.00	1,015.00	
12	เต้ารับไฟฟ้าแบบคู่ (ขากลม-แบน) 16A 250V มีกราวด์ พร้อมชุดบล็อก 2"x4" หนา 3 ช่อง	2.00	ชุด	145.00	290.00	90.00	180.00	470.00	
	รวมยอดยกไป				62,126.20		26,051.00	88,177.20	

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพือ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

กำหนดราคากลาง โครงการ ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์หมู่บ้าน จำนวน 1 แห่ง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท		
	รวมยกยกมา								
13	สวิตช์ยี่ห้อ 25 พร้อมชุดบล็อกลอย + หน้ากาก	5.00	ชุด	160.00	800.00	100.00	26,051.00	88,177.20	
14	สวิตช์ยี่ห้อ 15 พร้อมชุดบล็อกลอย + หน้ากาก	2.00	ชุด	140.00	280.00	100.00	500.00	1,300.00	
15	งานสีฝ้า (สีเลือกภายหลัง)	221.00	ตร.ม.	45.00	9,945.00	30.00	6,630.00	16,575.00	
16	สุขภัณฑ์ชักโครกสองชั้นแบบทบอน 4.5/6L	1.00	ชุด	1,950.00	1,950.00	450.00	450.00	2,400.00	
17	สายฉีดชำระชุด	1.00	ชุด	399.00	399.00	70.00	70.00	469.00	
18	กระจกเงาพลาสติกทรงเหลี่ยมติดผนัง	1.00	ชุด	215.00	215.00	70.00	70.00	285.00	
19	ตู้คอนซูมเมอร์ชนิดมีเบรกเกอร์ 63 A (มีกันดูดในตัว) 4 ช่อง (เบรกเกอร์เมน ขนาด 63 A 2P x 1 , เบรกเกอร์ ขนาด 20A 1P x 3)	1.00	ชุด	1,980.00	1,980.00	560.00	560.00	2,540.00	
	รวมค่างานต้นทุน				77,695.20		34,531.00	112,226.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพือที่ /2567 ลงวันที่ มิถุนายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คุชวิทย์)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง ทต.บางลึก

2567

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวชวลิตา โดพิศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา

*(Signature)*

(นายสุวิทย์ ทัพโยโกชนา)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน